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R E K L A M A

Cudowne spotkanie
Istotą świąt Bożego Narodzenia 
jest przede wszystkim spotka-
nie. Główny cel przygotowań do 
nich polega na tym, aby na nowo 
odkryć więzi, dzięki którym mo-
żemy dostrzec najważniejszy cel 
naszego istnienia. Bóg, który po-
przez tajemnicę wcielenia staje 
się człowiekiem, przychodzi do 
nas, aby nadać pierwotny sens 
każdej chwili życia. Tym sensem 
jest miłość i przyjęcie daru obec-
ności Stwórcy w codzienności. 
Chociaż nadejście Mesjasza 
było od wieków zapowiadane 
przez proroków, to Narodzenie 
Pańskie wydarzyło się jakby nie-
oczekiwanie. Bóg sam wybrał 
stosowną chwilę i czas, aby za-
mieszkać pośród swojego ludu. 
Przyszedł w najbardziej pokor-
ny i prosty sposób, jaki tylko 
można sobie wyobrazić. Urodził 
się jako Dzieciątko w ubogiej 
stajence. Każde niemowlę wraz 
ze swoim pojawieniem się na 
tym niekiedy smutnym świecie 
przynosi niepojętą właściwość. 
Powoduje eksplozję radości 
i nadziei, a jednocześnie rozbra-
ja zanurzonego w różnych peł-
nionych rolach i funkcjach doro-
słego człowieka, który może po 
raz kolejny doświadczyć pier-
wotnej czułości. Niezwykły pa-
radoks przychodzącego Zbawcy 
polega na tym, że odwieczny 
Pan, który stworzył kosmos, 
objawia się jako Dzieciątko, 
które potrzebuje utulenia i pie-
luszek. Nie wystarczy wszakże 
tylko o tym wiedzieć. Jeste-
śmy zaproszeni, aby z Jezusem 
się spotkać pośród najtajniej-
szej głębi naszego jestestwa. 

W jednym z domów spokoj-
nej starości, gdzie przebywa-
ją ciężko chore, starsze osoby, 
które przez cały rok praktycz-
nie nie wychodzą już ze swoich 

pokoi, Wigilia ma co roku szcze-
gólny przebieg. Zapracowane 
pielęgniarki przez kilka godzin 
zwożą pacjentów na wózkach 
inwalidzkich, a nawet na łóż-
kach, do wielkiej wspólnej sali, 
aby wszyscy mogli tam po-
łamać się opłatkiem i zaśpie-
wać kolędę. Możemy się tylko 

domyślać ile wspomnień, wzru-
szeń i myśli pojawia się wte-
dy w sercach tych osób, które 
przeżyły już tyle lat i wiedzą, że 
zbliżają się do kresu wędrówki. 

Ta wyjątkowa chwila jest za-
powiedzią spotkania, które się 
już nigdy nie skończy. Aby to 
spotkanie mogło się jednak wy-
darzyć, trzeba wyjść z naszych 
„pastwisk” i wyruszyć do stajen-
ki na spotkanie Pana. 
Istotą prawdziwie udanego 
spotkania jest przyjęcie innej 

osoby w całkowitej szczerości 
i akceptacji. Radość płynąca 
z faktu przebywania w towa-
rzystwie drugiego stanowi po-
twierdzenie miłości, która za-
równo zaspokaja najbardziej 
podstawowy głód człowieka, 
jak i motywuje do działania, do 
tego, aby iść naprzód. Niekiedy 
w czasie świąt Narodzenia Pań-
skiego, prezenty mogą stanowić 
jakby artefakty potwierdzające 
przywiązanie i troskę. Ale jesz-
cze ważniejsze jest przebywa-
nie razem i celebrowanie wspól-
nie spędzonych chwil. Obecnie 
coraz częściej na pierwszy, 
a czasami i jedyny plan, wysu-
wa się familijny charakter świąt 
Bożego Narodzenia. Jako chrze-
ścijanie doświadczamy jed-
nak nade wszystko, spotkania 
z Bogiem, który cieszy się nami 
i chce przebywać w naszym to-
warzystwie. Dojrzała wiara jest 
właśnie relacją z Osobą, która 
istnieje i przychodzi, aby uka-
zać właściwy kierunek mojego 
istnienia. Spotkanie z Bogiem 
musie się jednak dokonać za-
wsze na płaszczyźnie wiary 
i w tym sensie jest zawsze Jego 
przeogromnym, niezasłużonym 
darem. Oto Ten, który jest po-
twierdza swoją obecnością i bli-
skością wagę mojego istnienia. 
Narodzenie Pańskie przełamuje 
samotność człowieka i wpro-
wadza go w przestrzeń, w któ-
rej życie nabiera wielkiego zna-
czenia. Dzisiaj, w czasach tak 
bardzo rozwiniętej komunika-
cji międzyludzkiej, ogromnym 
problemem jest to, że brakuje 
często prawdziwych spotkań, 

(źródło: www.freepik.com)

czyli takich, które wiążą się 
z akceptacją i przyjęciem daru 
obecności drugiego. Zdarza się, 
że jesteśmy zabarykadowani 
i swoje prawdziwe „ja” chowa-
my za fasadą różnie rozumia-
nej atrakcyjności. Autentycz-
nie spotkanie z Panem Bogiem 
może się dokonać tylko w szcze-
rości, ponieważ On kocha nas 
takich, jakimi jesteśmy i może 
poprzez dar pięknie przeżywa-
nych świąt, przywrócić nam 
właściwy azymut, a także ule-
czyć wszelkie zranienia. Jak 
wymownie w tym kontekście 
brzmią słowa piosenki świą-
tecznej śpiewanej przez dziec-
ko: „Bliskich mnie otoczy krąg. 
Czekam na to cały rok”. Warto, 
abyśmy sobie uświadomili, że 
Tym najbliższym, Tym, który 
przyszedł na świat właśnie dla 
nas jest sam Pan Jezus, który 
chce, abyśmy przyszli do niego 
i przyjęli dar, jaki przygotował. 
Jeśli więc będziemy ufni i hojni, 
wówczas dokona się to cudow-
ne spotkanie, które jest corocz-
nym cudem samym w sobie. 

 ks. Grzegorz Bartko

Lasy na Kresach
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Grudzień w Zamościu

Pierwszy z zimowych miesięcy 
cechuje się dość dużą zmienno-
ścią warunków pogodowych, 
co najlepiej oddają ludowe 
przysłowia. Jedno z nich mówi, 
że kiedy na Świętą Barbarę 
(4 grudnia) błoto, będzie zima 
jak złoto, z kolei według innego 
Święta Barbara po lodzie, Boże 
Narodzenie po wodzie.
Pierwszego grudnia w Zamo-
ściu dzień trwa 8 godzin i 22 mi-
nuty. Najkrótszy dzień w roku 
przypada na 22 grudnia, wów-
czas w Zamościu Słońce gó-
ruje przez 7 godzin i 57 minut. 

W ostatnim dniu tego miesią-
ca Słońce jest nad horyzontem 
przez 8 godzin i 4 minuty. Stąd 
powiedzenie na Nowy Rok 
przybywa dnia na barani skok.
Jeszcze niedawno grudzień 
był miesiącem, w którym na 
dłużej pojawiała się pokrywa 
śnieżna, a temperatura powie-
trza znacznie spadała poniżej 
0oC. Na przestrzeni od 1976 do 
2022 roku najchłodniejszy gru-
dzień wystąpił w 2002 roku, 
wówczas średnia temperatura 
tego miesiąca wynosiła -6,2oC,  
a najcieplejszy w 2015 r., kiedy 

Grudzień ziemię grudzi, a izdebki studzi.   
średnia temperatura wynosiła 
+3,6oC.  
W ostatnich latach w grudniu 
sytuacja termiczna znacznie 
się zmieniła i od 2013 r. średnie 
miesięczne temperatury po-
wietrza w tym miesiącu były 
dodatnie.  
Podobnie jak w innych mie-
siącach w roku, również 
w grudniu obserwujemy 
zmniejszającą się sumę opa-
dów atmosferycznych. W Za-
mościu w grudniu średnio 
notujemy 28,5 mm opadów. 
Najwięcej 60,6 mm opadów 
zanotowano w 1985 r., a naj-
mniej tylko 0,4 mm w 2014 r. 
W latach 1976-1922 średnie 
wartości sum opadów zmniej-
szyły się z 37 mm do 21 mm.  
Poza ilością, zmienia się rów-
nież rodzaj opadów i zamiast, 
jak to było w przeszłości, opa-
dów śniegu częściej występują 
opady deszczu. 
Praktycznie w grudniu nie wy-
stępują burze, chociaż spora-
dycznie, w przeszłości takie 
zjawiska w Zamościu miały 
miejsce. 

W grudniu, w Zamościu śred-
nio notuje się 10 dni z deszczem 
i 12 dni ze śniegiem. Opady 
śniegu i ujemna temperatura 
powietrza decydują o grubości 
i czasie pojawienia się pokrywy 
śnieżnej. W minionym XX wie-
ku w Zamościu pokrywa śnież-
na w grudniu zalegała średnio 
17 dni, teraz w XXI wieku po-
krywa śnieżna w grudniu poja-
wia się bardzo rzadko. 
W grudniu notuje się do 5 dni 
z mgłą, która przy ujemnej 
temperaturze powietrza spra-
wia, że mamy do czynienia 

Temperatura powietrza w grudniu (rys. dr hab. A. Samborski)

Suma opadów atmosferycznych w grudniu (rys. dr hab. A. Samborski)

z wystąpieniem osadu atmos-
ferycznego jakim jest szadź. 
Szadź pokrywa śnieżnym pu-
chem wszystko wokół nas, co 
tworzy fantastyczny, bajkowy 
krajobraz. 
Takiej właśnie pogody ży-
czę wszystkim czytelnikom 
w okresie Świąt Bożego Na-
rodzenia. Życzę, by te święta 
upłynęły w życzliwej, miłej, 
rodzinnej atmosferze, a przyja-
zny klimat zachęcał do space-
rów i aktywnego wypoczynku 
na wolnym powietrzu.

Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z.

Światowy Dzień Młodzieży 
w Zamościu

W naszej, dzień młodych od-
był się w parafii pw. Matki 
Bożej Królowej Polski w Za-
mościu. Na swoje święto przy-
jechały delegacje młodzie-
ży z wielu parafii. Światowy 
Dzień Młodych w Zamościu 
rozpoczął się od uwielbienia, 
śpiewu pieśni i dzielenia się 

świadectwem osób, które uczest-
niczyły w tym roku w Świa-
towych Dniach Młodzieży 
w Lizbonie. O godz. 16.00 spra-
wowana była Eucharystia, któ-
rą wraz z licznie przybyłymi 
kapłanami celebrował pasterz 
naszej diecezji, biskup Marian 
Rojek.

„Szczęśliwi w nadziei” - pod tym hasłem w uroczystość Chrystusa Króla (26.11) młodzież 
na całym świecie w swoich diecezjach przeżywała swój dzień. 

Uroczystość Chrystusa Króla 
jest także świętem patronal-
nym Katolickiego Stowarzy-
szenia Młodzieży dlatego pod-
czas Mszy św. odbył się obrzęd 
błogosławieństwa i posłana 
nowych zastępowych KSM. 
Ponadto sześć osób z parafial-
nych oddziałów KSM złożyło 
swoje przyrzeczenia i oficjalnie 
wstąpiło w szeregi Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży.
Spotkanie zakończył poczę-
stunek i wzajemna integracja. 
Katolickie Radio Zamość Świa-
towy Dzień Młodzieży w wy-
miarze diecezjalnym objęło pa-
tronatem medialnym. 

Joanna SuszkoMłodzież w czasie zamosjkich obchodów ŚDM (fot.: J. Suszko) Bp Marian Rojek podczas głoszonej homilii (fot.: J. Suszko)



3

Życzenia Świąteczne

www.radiozamosc.pl� Nr�12�[108]�Grudzień�2023



4

Lasy na Kresach

Nr 12 [108] Grudzień 2023  www.radiozamosc.pl

Święta lasem pachnące
Każdy z nas już powoli odczuwa zbliżający się świąteczny czas: przygotowania 
ciała i ducha, spotkania w rodzinnym gronie, czasem z kimś, kogo dawno nie 
widzieliśmy. Już niebawem w naszych domach czuć będzie zapach pierników, 
grzybów, ale przede wszystkim lasu.
Tradycja celebrowania świąt 
Bożego Narodzenia sięga roku 
354. Pierwszą wzmianką po-
twierdzającą publiczną celebra-
cję liturgiczną święta narodzin 
Chrystusa jest notatka w chro-
nografie rzymskim, znajdująca 
się obecnie w zbiorach Biblio-
teki Watykańskiej [źródło Ency-
klopedia Katolicka].
Przez setki lat tradycja celebro-
wania Świąt Bożego Narodze-
nia ewoluowała i dziś na dobre 
zagościła w naszej kulturze, aż 
trudno sobie wyobrazić, by mo-
gło być inaczej. Wiele akcentów, 
które towarzyszą nam podczas 
tych magicznych chwil jest 
związana z lasem. Pierwsze na 
myśl przychodzi nam drzew-
ko – w wielu kulturach sym-
bol odradzania się, płodności, 
życia. Jako choinka zagościło 
ono w kulturze w XVI wieku. 
W Polsce z kolei zwyczaj stroje-
nia choinki pojawił się na stałe 
w XIX wieku i przywędrował do 
nas z Niemiec. Zanim drzewko 
na dobre zagościło w polskich 
domach do dekoracji domostw 
używano zielonej gałęzi pocho-
dzącej z drzew iglastych, które 
przybijano do furtek, płotów, 
drzwi domostw i zabudowań 
gospodarskich. W niektórych 
regionach Polski wieszano 
u pułapu ścięty wierzchołek 
świerka lub sosenki – podłaź-
niczka. Jest ona związana ze 
zwyczajem podłaźnika, czyli 
pierwszego gościa odwiedzają-
cego dom w Boże Narodzenie 
– przybycie do domu młode-
go i szczęśliwego gościa miało 
przynieść domownikom szczę-
ście. Te same cechy przeniesio-
no na przedmiot, który również 
miał przynieść domownikom 
szczęście. Także jemioła była 
traktowana jako symbol szczę-
ścia i wieszano ją pod powałą – 
miała spełniać ludzkie życzenia 
i marzenia. Wracając do drze-
wek, które na dobre zagościły 
w naszych domach, początko-
wo były skromnie zdobione, 
tym, co było pod ręką: jabłka 
miały symbolizować grzech 
pierworodny i nawiązywać do 
Rajskiego Drzewa, a wiesza-
ne na niej łańcuchy to symbol 
grzechu. Również pojawiają-
ce się kolory zielony i czerwo-
ny nie są tutaj bez znaczenia. 
Zieleń symbolizuje nadzieję 

i odrodzenie, zaś czerwień to 
symbol Krwi Chrystusa. 
Obecnie trudno sobie wyobra-
zić świąteczny czas bez drzew-
ka, ale jakie wybrać? W ofercie 
znajdują się drzewka sztuczne, 
żywe oraz w doniczkach. Nie-
wątpliwie jest to kosztowny 
wydatek, jednak warto tę decy-
zję przemyśleć. Wiele osób de-
cyduje się na zakup sztucznego 
drzewka, wyprodukowanego 
przede wszystkim z plastiku. 
Jest to przede wszystkim wy-
godne rozwiązanie, ale w dobie 
tak wielkiego problemu z odpa-
dami, dobrze jest się zastano-
wić, czy warto zainwestować 
w taką ozdobę. Na wykonanie 
takiego drzewka używa się ma-
teriałów, które zanieczyszczają 
środowisko, nie podlegają re-
cyklingowi i rozkładają się na-
wet 500 lat! To wystarczający 
powód, by wziąć pod uwagę 
kupno żywej choinki. I tutaj 
z całego serca polecamy kon-
taktować się z nadleśnictwami, 
ponieważ wiele z nich posiada 
w swojej ofercie przedświą-
teczną sprzedaż drzewek. 
Pragniemy również uspoko-
ić przeciwników wycinek. 
Nadleśnictwa (między innymi 

Nadleśnictwo Oleszyce) posia-
dają własne plantacje choinko-
we, z których są pozyskiwane 
drzewka, właśnie na ten cel. 
Część sprzedawanych drze-
wek (jodła, świerk lub sosna) 
pochodzi z przeprowadzonych 
w okresie zimowym zabiegów 
pielęgnacyjnych: to drzewka, 
które zaburzały wzrost sąsied-
nich osobników, zostały wycię-
te i będą sprzedane jako drzew-
ko choinkowe. 
Oprócz ciętych drzewek mo-
żemy zainwestować również 
w choinkę w doniczce, by na-
stępnie, gdy już nacieszy oko 
posadzić ją w swoim ogrodzie. 
Sprawdźmy jednak, czy takie 
drzewko było od początku prze-
znaczone do sprzedaży w takiej 
formie, bo może się zdarzyć, 
że zostało wykopane z zie-
mi i przesadzone do doniczki, 
co raczej nie da mu szansy na 
powrót do natury. Co zrobić 
by takie żywe drzewko w do-
niczce przetrwało święta i od-
wdzięczyło się nam pięknym 
wzrostem w kolejnych latach? 
Nie należy go trzymać w domu 
dłużej niż tydzień, nie należy 
używać brokatu czy sztuczne-
go śniegu (zaburzy to proces 

oddychania), przed wysta-
wianiem na mróz, należy je 
wcześniej zahartować, poprzez 
umieszczenie np. w garażu. 

Kolejnym etapem jest wysta-
wienie na zewnątrz w zacisz-
ne miejsce, w zabezpieczonej 
przed przemarzaniem donicz-
ce, nie zapominając o podle-
waniu, gdy termometr wska-
że temperaturę powyżej zera. 
Ostatnim etapem jest posadze-
nie w gruncie. 
Wybór drzewka to dość trudna 
decyzja i na pewno niejednemu 
przysporzyła sporo wątpliwo-
ści, jednak warto postawić na 
naturę i wybrać choinkę żywą: 
ciętą lub w doniczce. 
Jeśli jednak nie mamy miejsca 
na taki okaz, to podpowiadamy, 
że wiele Nadleśnictw prowa-
dzi również sprzedaż stroiszu, 
gdzie za kilka złotych możemy 
kupić gałązki jodłowe lub świer-
kowe i przygotować z nich pięk-
ne dekoracje, wybierając to co 
naturalne – przystrojone szysz-
kami, nasionami, suszonymi 
kwiatami czy owocami. 
Boże Narodzenie to ważny czas 
dla wszystkich, dla nas leśni-
ków też. Chcielibyśmy, by na-
turalne drzewka towarzyszyły 
Wam podczas wieczerzy, kolę-
dowania i dzielenia się opłat-
kiem.

Nina Hamułka
Nadleśnictwo Oleszyce

Ośnieżona sosna (fot.: RM)
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Co nowego w Powiecie Hrubieszowskim?

Kolejna inwestycja na terenie 
Powiatu Hrubieszowskiego

Droga, która doczekała się re-
montu to droga w Gminie Mir-
cze w ciągu drogi Mircze - Stara 
Wieś – Łykoszyn - Telatyn. 
Inwestycja ta wynosiła ok. 
600 000, 00 zł i zostało wyko-
nane ok. 1 km drogi. 
Poprawa infrastruktury dro-
gowej w oczywisty sposób 
przyczyni się do polepszenia 
bezpieczeństwa i komfortu po-
dróżowania dla mieszkańców. 

Uczennice z I LO
im. ks. Stanisława

Staszica w Hrubieszowie 
zwyciężyły w Zakopanem

10 listopada 2023 r. w Białym Du-
najcu odbył się finał konkursu 
„Podhalańskie, spiskie i orawskie 
drogi do niepodległości”, w któ-
rym Powiat Hrubieszowski re-
prezentowały uczennice z I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
ks. Stanisława Staszica: Wiktoria 
Boniecka, Aleksandra Wilkos, 
Anna Makowska.
Uczennice zajęły I miejsce na 
11 drużyn. Poziom finałowych 
zmagań był bardzo wysoki, aby 
wyłonić laureatów tegorocznej 
edycji konieczne było przepro-
wadzenie dogrywek.
Jesteśmy dumni, że nasza zdol-
na Młodzież, tak poważnie pod-
chodzi do tematu patriotyzmu. 

Remont drogi na odcinku Mircze - Stara Wieś – Łykoszyn - Telatyn 
w miejscowości Stara Wieś (fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)

Starosta Hrubieszowski Aneta Karpiuk i Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Hrubieszowie wraz z Zastępcą na Powiatowych Zaduszkach 

Strażackich ( fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)

Starosta Hrubieszowski
 - Aneta Karpiuk

Starosta Hrubieszowski Aneta Karpiuk z uczestnikami Mini Turnieju 100 lat! Wisława Szymborska (fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)

Starosta Hrubieszowski Aneta Karpiuk z uczennicami z I Liceum
Ogólnokształcącego im. ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie

(fot.: arch. Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie)

Wyrazy uznania należą się rów-
nież Elżbiecie Dąbrowskiej, pod 
przewodnictwem której, ucznio-
wie tak dobrze przygotowali się 
do konkursu i podeszli do niego 
z dużym szacunkiem - nie lekce-
ważąc rywali. 

Powiatowe
Zaduszki Strażackie

19 listopada 2023 r. w Kościele 
Parafialnym w Teratynie (gm. 
Uchanie) odbyły się Powiatowe 
Zaduszki Strażackie.
Powiat Hrubieszowski repre-
zentowała Aneta Karpiuk Sta-
rosta Hrubieszowski - Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych.
Ponadto w uroczystościach 
udział wzięły delegacje Dru-
hów Strażaków z terenu całe-
go Powiatu Hrubieszowskiego 
na czele z Komendantem Po-
wiatowym Państwowej Stra-
ży Pożarnej mł. bryg. Piotrem 
Gronowiczem.
Uroczysta Msza św. za zmar-
łych strażaków z jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Powiatu Hrubieszow-
skiego, wzbudziła refleksję nad 
wielkim heroizmem jakim na 
co dzień wykazują się Druhowie 

Strażacy - narażając własne życie 
i zdrowie aby ratować innych.
Delegacje OSP w hołdzie złożyły 
zapalone znicze u stóp ołtarza 
świątyni, oddając należną cześć 
i hołd tym - których niestety już 
nie ma wśród nas.

Mini Turniej „100 Lat!
Wisława Szymborska”

Za nami Mini Turniej „100 Lat! 
Wisława Szymborska”, który od-
był się 21.11.2023 r. w sali konfe-
rencyjnej Starostwa Powiatowe-
go. 
Organizatorem turnieju była Po-
wiatowa Biblioteka Publiczna 
im. prof. Wiktora Zina w Hru-
bieszowie i został on objęty Ho-
norowym Patronatem Starosty 
Hrubieszowskiego. 
Uczniowie pięciu szkół ponad-
podstawowych zaprezentowali 
się w trzech kategoriach: pla-
stycznej, teście wiedzy oraz 
w konkurencji „żywego słowa”. 
Starosta Hrubieszowski Aneta 
Karpiuk pogratulowała mło-
dzieży chęci dzielenia się talen-
tami i kreatywnością inspiro-
waną niezwykłym dorobkiem 
Wisławy Szymborskiej 
W turnieju zwyciężyli uczniowie 
I Liceum Ogólnokształcącego 

im. ks. Stanisława Staszica. Dru-
gie miejsce zajęli uczniowie II Li-
ceum Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół nr 3. 
Trzecie uczniowie Liceum Ogól-
nokształcącego im. Unii Horo-
delskiej w Horodle. 
Czwarte otrzymali uczniowie 
z Zespołu Szkół nr 1 i piąte Ze-
społu Szkół nr 4 w Hrubieszowie. 
Starosta wraz z członkami 
jury konkursowego w skład, 

którego wchodzili Sekretarz 
Powiatu Gerard Pisiewicz, 
Sylwia Heś Dyrektor Powiatowej 
Biblioteki Publicznej i Dorota 
Grzymała - Kustosz Działu Sztu-
ki Muzeum w Hrubieszowie 
wręczyła uczestnikom konkur-
su oraz ich opiekunom nagrody 
i upominki. 

Artykuł nadesłany
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Przywracamy blask Roztoczu
Rok 2023 był rokiem bardzo udanym w kontekście inwestycji na Roztoczu. Co 
udało się zrobić i jakie są plany na nadchodzące lata w rozmowie zdradził nam 
Wicemarszałek Województwa Lubelskiego Michał Mulawa. 

W mijającym roku, na Rozto-
czu i w całym regionie, zreali-
zowanych zostało bardzo wie-
le strategicznych inwestycji.
Michał Mulawa: Wojewódz-
two lubelskie jest w bardzo 
dobrej kondycji finansowej, 
dzięki czemu w nadchodzącym 
roku planujemy przeprowadze-
nie kolejnych przedsięwzięć 
o rekordowej skali. Mijające 5 lat 
kadencji obecnego Zarządu Wo-
jewództwa to doskonała okazja 
do analiz, podsumowań i pla-
nów na najbliższy czas.
Niestety, nasze piękne Rozto-
cze przez lata było zapomniane 
i zaniedbane. Wszyscy pamię-
tamy jak wyglądały roztoczań-
skie drogi. Pamiętamy też 
czasy gdy mieszkańcy takich 
miast jak Tomaszów Lubelski 
i Hrubieszów, chcąc skorzystać 
z krytej pływalni, musieli do-
jeżdżać do Zamościa, a w szko-
łach brakowało sal gimnastycz-
nych. Z dumą i radością mogę 
dziś jednak śmiało stwierdzić: 
przez ostatnie 5 lat na Roztoczu 
i w całym regionie, obserwuje-
my prawdziwy skok cywiliza-
cyjny. Budujemy i modernizu-
jemy drogi, dzięki czemu obszar 
staje się dostępny komunikacyj-
nie, otrzymując kolejny ważny 
impuls do rozwoju. Na moder-
nizację i inwestycję drogowe 
w województwie wydaliśmy 
kwotę 1 300 000 000 złotych, 
a duża część tych środków trafiła 
na Zamojszczyznę i całe Rozto-
cze. To dzięki tym rekordowym 
środkom możliwa była reali-
zacja jednej z największych in-
westycji drogowych w regionie  
- przebudowa drogi wojewódz-
kiej 835 - Biłgoraj - Tarnogród, 
warta około 180 000 000 zł. 
Warto także wspomnieć o bu-

dowie obwodnicy Tomaszowa 
Lubelskiego. To inwestycje nie-
zwykle ważne ze względu na 
bezpieczeństwo mieszkańców 
naszego regionu - dzieci i mło-
dzieży uczęszczającej do szkół, 
a także dla rozwoju przedsię-
biorczości i komfortu pracy dla 
zamojskich rolników. Rozpo-
częliśmy te działania, żeby pro-
mować Roztocze jako miejsce 
przyjazne turystom, a także 
inwestorom. W 2020 roku po-
wołaliśmy do życia Euroregion 
Roztocze - najmłodszy Eurore-
gion w Polsce, który skutecznie 
pozyskuje środki zewnętrzne 
oraz bierze udział w wielu po-
tężnych inicjatywach promo-
cyjnych. Obecnie przygotowu-
jemy dokumentację dotyczącą 
obwodnicy północnej Hrubie-
szowa i jesteśmy w przeddzień 
ogłoszenia przetargu na bu-
dowę obwodnicy Tarnogrodu. 
W trakcie budowy są także ob-
wodnice na drodze krajowej 74, 
a inwestycje takiej jak budowa 
obwodnicy Szczebrzeszyna, 
Gorajcu, czy trasa S17 wchodzą 
w fazę realizacji. 

Jeżeli chodzi o inwestycje 
na naszym pięknym Rozto-
czu, trzeba tez wspomnieć 
o wsparciu Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Woje-
wódzkiego im. św. Jana Paw-
ła II w Zamościu. 
M.M: Jest to centralny, naj-
większy szpital specjalistyczny 
w tej części regionu i on rów-
nież wymagał potężnych nakła-
dów inwestycyjnych. W latach 
2019- 2023 na jego moderniza-
cję przeznaczone zostały ponad 
123 000 000 złotych. Pamię-
tajmy, że nasze społeczeństwo 
się starzeje, dlatego tak waż-

ne jest zapewnienie wysokiej 
jakości opieki medycznej dla 
osób starszych, ale nie tyl-
ko. Pamiętamy jednak także 
o najmłodszych mieszkań-
cach naszego regionu - ogrom-
nym sukcesem jest utworzony 
w Szpitalu św. Jana Pawła II 
oddział pediatrii. Do dyspozycji 
mieszkańców Zamościa i okolic 
oddaliśmy także zmodernizo-
wany oddział kardiologii i kar-
diochirurgii, który jest jednym 
z najnowocześniejszych nie tyl-
ko w województwie lubelskim, 
ale także w tej części Polski. 
Spore środki zainwestowali-
śmy także w oddział neurologii, 
a wyposażenie szpitala posze-
rzyło się o nowy rezonans ma-
gnetyczny, mammograf o świa-
towych parametrach czy stację 
dializ. Nie możemy pozwolić 
na sytuacje, że mieszkańcy Za-
mojszczyzny nie mogą leczyć 
się za pomocą najnowocze-
śniejszego sprzętu medyczne-
go. Apelowali o to lekarze, a my 
znaleźliśmy środki finansowe, 
które pozwoliły na odpowied-
nie doposażenie szpitala. Jeśli 
chodzi o szpital wojewódzki 
w Zamościu to rozpoczęliśmy 
dyskusję na temat utworzenia 
onkologii. Obecnie na terenie 
szpitala funkcjonuje prywatna 
jednostka, jednak chcemy, aby 
w tak trudnym momencie jak 
walka z chorobą onkologiczną, 
pacjenci nie musieli jeździć na 
specjalistyczne zabiegi do Lu-
blina, a ich podstawowe lecze-
nie było świadczone w szpitalu 
w Zamościu. 

Mówiąc o województwie lu-
belskim trzeba też powiedzieć 

o wojnie w Ukrainie, a także 
o wsparciu dla tych, którzy 
chcą się przed nią chronić. 
Niedawno miało miejsce 
otwarcie budynku, w którym 
schronienie znajdą kobiety 
z dziećmi. 
M.M: Udało się pozyskać środ-
ki finansowe z programu Unii 
Europejskiej, które pozwo-
liły nam na zmodernizowa-
nie budynku znajdującego się 
przy ul. Zagłoby 8 w Zamościu 
i przygotowanie tymczasowe-
go miejsca pobytu dla kobiet 
z dziećmi. Jestem pod ogrom-
nym wrażeniem otwartych 
serc społeczeństwa polskiego, 
przede wszystkich zwykłych 
ludzi, przedsiębiorców i or-
ganizacji pozarządowych. To 
również dzięki zaangażowaniu 
samorządowców, prezydenta 
Zamościa, burmistrza Toma-
szowa Lubelskiego, burmistrza 
Hrubieszowa oraz Euroregionu 
Roztocze ta pomoc była i jest 
udzielana potrzebującym.

W naszym regionie został 
zmodernizowany również pas 
startowy w miejscowości Mo-
kre, a także trwa modernizacja 
Autodromu w Biłgoraju. 
M.M: Są to najważniejsze in-
westycje w poszczególnych 
powiatach, dzięki którym reali-
zujemy pewną strategię i wizję 
rozwoju. Zasługą jest współpra-
ca ze starostą zamojskim, bił-
gorajskim, tomaszowskim czy 
prezydentem Zamościa. Wspól-
nie planujemy i realizujemy in-
westycje, na które mieszkańcy 
czekali dekady. Jest to pas star-
towy na lotnisku w Mokrem, 
ale również Autodrom w Bił-

goraju, na którym trwają prace 
rewitalizacyjne. Chciałbym po-
wiedzieć o jeszcze bardzo waż-
nej kwestii, jaką jest zmiana 
naszego podejścia do funkcji 
uzdrowiskowych. W wojewódz-
twie lubelskim zlokalizowane są 
dwie perły – miasteczka uzdro-
wiskowe – Nałęczów i Krasno-
bród. Krasnobród był ogromnie 
zaniedbanym uzdrowiskiem. 
Teraz realizujemy komplekso-
wą wizję jego rozwoju, obej-
mującą budowę parku zdrojo-
wego i rozbudowy uzdrowiska. 
Pierwsze z założeń już zosta-
ły zrealizowane. Uważam, że 
Krasnobród może być perełką 
uzdrowiskową Polski. Potrzeb-
ne są do tego jedynie środki fi-
nansowe, a przede wszystkim 
odwaga i jasna wizja. Chciałbym 
w tym miejscu zagwarantować, 
że za kilka lat Krasnobród i jego 
otoczenie zmieni swoje obli-
cze. Uzdrowiska i działalność 
uzdrowiskowa jest kołem na-
pędowym lokalnej i regionalnej 
gospodarki. W otoczeniu po-
wstają prywatne uzdrowiska, 
tworzone są nowe miejsca pra-
cy, a miejsce to staje się kolejną 
atrakcją dla turystów. Dlatego 
Krasnobród powinien się rozwi-
jać i jest to jeden z priorytetów 
moich działań, w które jestem 
osobiście zaangażowany. 
Podobnie jest z Roztoczań-
skim Parkiem Narodowym. 
Mam zaszczyt być wiceprze-
wodniczącym rady tego parku 
i uczestniczyć w planowaniu 
bardzo odważnych inwestycji. 
Jednym z założeń jest powsta-
nie ścieżki sensorycznej na te-
renie RPN i nowego budynku. 
To także również śmiała wizja 

 Zapowiedź przebudowy drogi wojewódzkiej 858 (fot.: arch. wicemarszałka M. Mulawy)

Powstanie marki turystycznej Roztocze (fot.: arch. wicemarszałka M. Mulawy)
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budowy roztoczańskiej ścieżki 
wśród koron drzew, która jest 
już w fazie realizacji. Takie in-
westycje dotychczas powsta-
wały w innych częściach świata 
czy Polski. Od teraz będą także  
wzmacniać potencjał turystycz-
ny Roztocza i Lubelszczyzny, 
a jak wiemy, turystyka jest bar-
dzo ważną gałęzią gospodarki, 
pozwalającą lokalnej społecz-
ności na pozyskiwanie nowych 
dochodów. Pragnę zaznaczyć, 
że opłacalność turystyki zale-
ży w dużej mierze od jej pełno 
sezonowości, nad czym pra-
cujemy. Chcemy, aby Roztocze 
było atrakcyjnym miejscem 
wypoczynku również w sezo-
nie zimowym. Stąd inwestycje, 
takie jak zimowe centrum spor-
tu w Tomaszowie Lubelskim 
czy oddany ostatnio do użytku 
nowy stok narciarski Biała Góra 
w gminie Tomaszów Lubel-
ski. Jest również stok w Jacni, 
mamy piękne trasy narciarskie 
w okolicach Tomaszowa Lubel-
skiego. To wszystko pozwala na 
przyciągniecie turystów w sezo-
nie zimowym. Pamiętajmy tak-
że o Zamościu - perły turystycz-
nej z najpiękniejszym rynkiem 
w Polsce. Wspólnie z prezyden-
tem Zamościa pozyskaliśmy 
ponad 20 mln zł z Urzędu Mar-
szałkowskiego i z Unii Europej-
skiej na rewitalizację Starego 

Miasta, które zmieniło swój 
wygląd. Przyczyniła się do tego 
rewitalizacja Akademii Zamoj-
skiej, a także, z czego bardzo 
się cieszę, rewitalizacja kościoła 
ojców Franciszkanów. Po wielu 
latach kościół ten wreszcie od-
zyskał swój blask, zmieniając 
panoramę zamojskiej starów-
ki. Uważam, że to inwestycja 
o charakterze wręcz symbolicz-
nym, przywracająca godności 
Kościołowi, dumę narodową, 
a także godność nam Polakom, 
tak mocno przywiązanym do 
wiary chrześcijańskiej. Inwe-
stycje w Zamościu obejmują 
jednak nie tylko zabytkowe 
centrum. Wprowadzone zosta-
ją nowoczesne rozwiązania ko-
munikacyjne, a zamojskie ZOO 
jest jednym z najbardziej funk-
cjonalnych i nowoczesnych 
ogrodów zoologicznych w Pol-
sce.
Bardzo się cieszę z tego dyna-
micznego rozwoju i uważam, że 
w ciągu tych pięciu lat, na Roz-
toczu i Zamojszczyźnie, zostało 
nadrobionych 10-12 lat stagnacji 
inwestycyjnej, a szereg inwe-
stycji wciąż przed nami! Mamy 
przygotowane konkretne plany, 
jak chociażby przebudowa dro-
gi wojewódzkiej 858, która jest 
bardzo ważnym traktem komu-
nikacyjnym od Szczebrzeszyna, 
przez Zwierzyniec do Biłgoraja. 

Jest to przepiękna, malownicza 
trasa, niestety - w fatalnym sta-
nie. Przygotowujemy potężną 
przebudowę tej drogi, mamy 
już decyzję środowiskową, pro-
jektanci pracują nad jej przebie-
giem, a także towarzyszącym jej 
ścieżkom rowerowym (bardzo 
malowniczym, bo przebiega-
jącym przez Park Narodowy). 
Na początku 2024 roku chcę 

spotkać się z mieszkańcami 
gmin: Biłgoraj, Zwierzyniec 
i Szczebrzeszyn, aby przestawić 
proponowaną trasę. W samo-
rządach chcemy kontynuować 
politykę zrównoważonego roz-
woju i politykę dużych inwesty-
cji, na które Roztocze i Zamojsz-
czyzna zasługiwała przez wiele 
lat. Będziemy kontynuować 
wizję rozwoju regionu, a także 

rozmawiać z nowym rządem 
i pilnować by zaplanowane in-
westycje, jak np. budowa drogi 
S17 z Piask do Zamościa i z Za-
mościa do Tomaszowa Lubel-
skiego - został zrealizowane. 
To jest nasze zadanie i wielkie 
zobowiązanie na najbliższe 
miesiące. 

Ewelina Michalska

Otwarcie oddziału pediatrii w szpitalu wojewódzkim Jana Pawła II (fot.: arch. wicemarszałka M. Mulawy)
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stacji radiowych. O każdym z Was 
pamiętamy w codziennej modli-
twie, a także w audycji Złota Księ-
ga Dobrodziejów Radia. Dzięki 
Wam możemy nadal się rozwijać 
i dzielić tym, co wartościowe. Aby 
ta działalność mogła być jak naj-
bardziej owocna chcielibyśmy za-
prosić Was do wspierania naszej 
rozgłośni poprzez:

HONOROWY COMIESIĘCZNY
„ABONAMENT”

Ustaw stałe zlecenie przelewu:
KATOLICKIE RADIO ZAMOŚĆ
ul. Hetmana J. Zamoyskiego 1,
22-400 Zamość
nr konta: PKO BP o/Zamość 
15 1020 5356 0000 
1202 0005 1912
(z dopiskiem:
darowizna na KRZ)

FORMULARZ WPŁATY
1. Wypełnij brakujące pola
 (imię, nazwisko, adres, kwota)
2. Oderwij formularz
3. Wpłać wybraną kwotę w od-

dziale banku lub na poczcie
 

Wierzymy, że dzięki Państwa zaangażowaniu i pomocy będziemy mogli jeszcze dynamiczniej rozwijać 
Katolickie Radio Zamość oraz z Dobrą Nowiną docierać do wszystkich domów naszej Diecezji. Za każdą 
pomoc, modlitwę i dobre słowo już dzisiaj serdecznie dziękujemy!

ks. Sylwester Zwolak
Dyrektor Katolickiego Radia Zamość

Drodzy Przyjaciele Katolickiego Radia Zamość!
Katolickie Radio Zamość jest po-
wołane do służby. Służy przede 
wszystkim słuchaczom informa-
cjami, reportażami, modlitwą, 
katechezą, audycjami, transmi-
sjami i dobrym słowem, ale też 
pełni różnorakie funkcje pro-
mocyjne i edukacyjne. 2023 rok, 
to czas wielkich wyzwań także 
dla naszej Rozgłośni. Planujemy 
poszerzać tematykę poruszaną 
na falach naszego Radia, wpro-
wadzać nowe, ciekawe audycje, 
angażować kapłanów naszej die-
cezji, samorządowców oraz ludzi 
świeckich do ścisłej współpracy, 
by działalność Rozgłośni zawsze 
przynosiła obfite owoce. Nie-
ustannie poprawiamy warunki 
techniczne, a także uzupełniamy 
studio radiowe, by jakość emisji 
była na najwyższym poziomie. 
Chcemy się z Wami dzielić tym, 
co ważne i być obecni w Waszych 
domach zarówno w chwilach 
trudnych, takich jak pandemia, 
jak i tych radosnych. Katolickie 
Radio Zamość wspierane jest 
przez Was zarówno przez mo-
dlitwę jak i poprzez dobrowolne 
wpłaty, dzięki czemu działalność 
Rozgłośni może być nadal pro-
wadzona niezależnie od innych 
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 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20 Książki na fali
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza biblijna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga  

Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień? 
 17:10   W służbie życiu (1 wt)/ 

Kulinarny challange/ Audycja 
pielgrzymkowa (2 i 4 wt)

 17:35  Kwadrans sejmowy (1 i 3 wt)
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z zamojskiej katedry
 19:00 Różaniec
 19:30 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Nocna zmiana
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza biblijna
 21:30  Króluj nam Chryste
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Środa 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Nocna zmiana
 03:00 Króluj nam Chryste
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Pawła II 
w Biłgoraju

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Działamy dla lepszej Polski
 08:00 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o liturgii
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio
  z kierowcą/Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00  Anioł Pański
 12:05  Wiadomości /Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/  

Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Kwadrans z Wenantym
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o liturgii
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia

 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Podwieczorek z Biblią
 18:00  Transmisja nowenny do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy  
i Mszy św. z kościoła pw. Świętej 
Bożej Opatrzności w Zamościu

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga 
  Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Lista Przebojów AMDG
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o liturgii
 21:30  Porozmawiajmy o.../(1 i 3 śr) 

Pójdź za Mną! (2, 4, 5 śr)
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Czwartek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik Radiowy
 01:00 Podwieczorek z Biblią
 03:00  Porozmawiajmy o.../

Pójdź za Mną!
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:10 Transmisja Mszy św. z Watykanu
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o kapłaństwie
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/
  Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:40   Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi diecezjalne
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o kapłanstwie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 18:00  Transmisja Mszy św.  

z kościoła pw. św. Brata Alberta 
w Zamościu/

  Transmisja Mszy św. 
z kościoła św. Maksymiliana 
w Dąbrowicy (2 czw.m-ca)

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Match point. Audycja sportowa
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o kapłaństwie
 21:30  Muzyczne retrospekcje
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Piątek                                                            
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia

 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Audycja sportowa
 03:00  Muzyczne retrospekcje
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
  05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Mikołaja w Hrubieszowie
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Działamy dla lepszej Polski
 08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy (dietetyka 

1 i 3 pt., strażacki 2 pt./ 
weterynaryjny 4pt.)

 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 
granicznych/Prognoza pogody

 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/ Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu
 14:00  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi sportowe
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza  dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia 
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Lasy na Kresach 
 17:40  Leśny Flesz
 18:00  Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Chrzciciela  
w Lipsku k. Zamościa (1 pt.)/ 
z santkuarium w Nabrożu

 19:00 Koronka do Przenajdroższej 
Krwi Pana Jezusa

 19:30  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Siloe
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnyh
 21:30   Świat jest ciekawy
 23:00  Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Sobota                                                                
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Siloe
 03:00 Świat jest ciekawy
 05:10 Poranny pacierz i Godzink
 05:50  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia 
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25  Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. Narodzenia NMP  
w Strzyżowie

 07:40 Patron dnia
 07:45 Felieton Fundacji Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza maryjna
 08:40 Telegram z Jasnej Góry
 09:00 Wiadomości/ 
  Prognoza pogody
 09:15 Przegląd prasy katolickiej
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:15  Leśne Radio
 11:00  Wiadomości/ 
  Prognoza pogody

 11:10  Audycje samorządowe
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:15  W duchu św. Dominika
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10   Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 14:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:15  Adoptuj zwierzaka czyli 

kwadrans dla bezdomniaka 
(1 sb)/ Słowo mówione 
o słowie pisanym (2 i 4sb)

 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza maryjna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 16:00 Wiadomości z życia Kościoła/ 

Prognoza pogody
 16:10  Piosenka Tygodnia
 16:15  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 16:40  Kwadrans na słowo
 17:10  Szkoły z wartościami (1 sb.)/ 

Piąta Ewangelia czyli radiowa 
pielgrzymka do ZIemi Śwętej 
(2 i 4sb)/ Młodzi o młodych 
i dla młodych (3 sb.)

 18:00  Transmisja Mszy św.  
z sanktuarium MB Łaskawej 
 w Lubaczowie/ z kościoła 
pw. Trójcy Przenajświętszej 
i Narodzenia NMP 
w Trzeszczanach (1 sb.)

 19:00  Różaniec
 19:35  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Roztoczańska Lista 

Przebojów Ludowych
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza maryjna
 21:30  Music Box 
 23:55 Pasterski Głos
 Niedziela                                                     
 00:00 Bogurodzica 
 00:10 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 03:00  Music Box
 05:10 Pacierz i Godzinki 
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:05  Pasterski Głos
 06:15  Księga (Radio Warszawa)
 07:00 Transmisja Mszy Świętej  

z sanktuarium Nawiedzenia 
NMP w Krasnobrodzie

 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza 

o fundamentach wiary
 08:40 Patron dnia
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:15  W duchu św. Dominika
 11:10  Rozmowa Tygodnia
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Pasterski Głos
 11:55  Anioł Pański
 12:00 Transmisja Mszy św. 
 13:05 Semper fidelis
 13:30  Muzyczny przekładaniec
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza 

o fundamentach wiary
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Koncert życzeń
 16:45  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 17:05   Niedziela Radiowa
 18:00 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. św. Michała Archanioła 
w Zamościu

 18:55  Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35  Złota Księga
  Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Catechesi Tradendae (1nd.)/ 

Boży Rolnik (2nd.) /Misyjne 
spotkania (3nd)/ Inżynieria 
duchowości (4nd) 

 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza 

o fundamentach wiary
 21:30  Okruchy Tygodnia
 23:10  Reportaż Fundacji 

„Głos Ewangelii”
 23:55 Pasterski Głos

 Poniedziałek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
  01:00 Muzyczny Przekładaniec
  03:00 Catechesi Tradendae/ 

Audycja dla rolników/ 
Misyjne spotkania/
Inżynieria duchowości

 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia 
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 DZIEŃ DOBRY
 06:30 Transmisja Mszy św.  

z Sanktuarium MB 
Szkaplerznej w Tomaszowie.

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Działamy dla lepszej Polski
 08:00 Wiadomości/ Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o rodzinie 
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
  12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Niedziela Radiowa (powtórka)
 14:00 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20 Projekt Pro-Life
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza o rodzinie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?/ Prognoza 

pogody/ Aktualności 
Radia Watykańskiego 

 17:10  Zjednoczeni w Duchu
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z kościoła MBKP w Zamościu 
 19:00 Różaniec
 19:30  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Misja specjalna
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o rodzinie
 21:30  Audycje samorządowe
 22:55 Działamy dla lepszej Polski
 23:00 Co przyniósł dzień?
  23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Wtorek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Zjednoczeni w Duchu
 03:00 Misja specjalna
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Józefa w Tomaszowie
 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza biblijna
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
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